OFICIO EXTERNO n° 1851/2020

Prefeitura do Município de Araucária

Secretaria Municipal de Governo

Araucária, 08 de junho de 2020

À Senhora

AMANDA NASSAR

DD. Presidente da Câmara

Rua Elizabete Werka, 55 - Jardim Petrópolis - Fazenda Velha

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento 155/20 - Processo 29833/20.

Senhora Presidente,

Em resposta ao requerimento n° 155/20, do vereador Elias Almeida dos
Santos, solicitando informações sobre a execução das emendas aditivas n ° 012,
0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0011, 0024, 0023, 0025, 0020, 0021 e 0022 da
lei 2271/2019, a Secretaria Municipal de Finanças informou conforme apresentação
prestada pelas Secretarias Municipais de Educação e Saúde.

SITUAÇÃO DAS EMENDAS:
1 - SMED:
EMENDA N °

EMENDA N °

EMENDA N °

EMENDA N °

EMENDA N °

EMENDA N °

11 - Equipamento entregue à unidade.
12 - Equipamento entregue à unidade.
13 - Equipamento entregue à unidade.
14 - Toldo instalado na unidade.
16 - Equipamento entregue à unidade.
17 - Livros de literatura entregues à unidade.

EMENDA N ° 18 - Foram executadas e entregues as obras de Projeto Contra
Incêndio e Contrução de Muro na unidade.

EMENDA N ° 23 - Está sendo elaborado projeto pela Secretaria Municipal de
Planejamento para abertura de processo licitatório para execução da referida obra.

EMENDA N ° 24 - Quanto a instalação de toldo, informamos que o Processo
Licitatório n° 20034/20 está em andamento para contratação de empresa para esse
serviço. Quanto a troca das cercas está sendo executado pela Tornearia Knopik,
com prazo para finalização do serviço até 19/06/2020. O portão está sendo
fabricado para instalação pela empresa José Luiz Alves, com prazo para finalização
do serviço em 24/06/2020.

c

o
c

«

¿

õ.•

õi

o•

o i
Z-
•û
co o

õc
EL <

z,ú
•a
Çu
C! Z

o•

41 3614-1691
D,,= D•Hrr, Flr•¢Tr-7 111 - t"l•D ç•2:'7N'•-NP.G - ("•nfrn - Ar•llr.•ria / PP

Prefeitura •o Hunicípio de Araucária

Secretaria Municipal de Governo

EMENDA N° 25 - Está sendo elaborado projeto pela Secretaria Municipal de
Planejamento para abertura de processo licitat6rio para execução da referida obra.

2 - SMSA:
EMENDA N ° 15 - Valor impossibilitado de uso, uma vez que a Emenda veio

para aquisição de Equipamentos e a indicação orçamentária foi feita para compra
de insumos;

EMENDA N ° 20 - Valor em análise e que podera ser utilizado ainda no
exercício de 2020;

EMENDA N° 21 - Valor impossibilitado de uso, uma vez que a Emenda veio
para aquisição de Equipamentos • a indicação orçamentária foi feita para compra
de insumos; além do valor ser incompatível com o objeto em questão (3 cadeiras de
rodas, 1 TV e 1 cadeira de espera);

EMENDA N ° 22 - Valor em análise e que poderá ser utilizado ainda no
exercício de 2020.

Atenciosamente,

Genildo Carvalho

Secretário Municipal de Governo

c

o
c

.•û
LLI I-

4:

óc
LI-

o•
z cu

D•u
Du
O2
g•

•1 Assinou !, etetrônicamente por:
[GENILuu ,'EREIEA CARVALHO

015.048,429-10
assinado 08/06/2020 14:10:31

41 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 8:5702-080 - Centro - Araucária / PR

 Camara Municipal de Araucaria

Data: 25/06/2020 Histórico Do Processo Pág: 0001

Hora: 08:40:55 a028adpt

PROTOCOLO..: 004963/2020 C TIPO DE SERVIÇO................:

DATA...............: 15/06/2020 11:51:18 P REQUERENTE......................: DIRETORIA PROCESSO LEGISLATIVO

STATUS...........: Em Andamento INTERESSADO.....................: DIRETORIA PROCESSO LEGISLATIVO

SUMULA..........: Segue Em Anexo Resposta Ao Requerimento N. 155/2020, De Autoria Do Vereador Elias Dos Santos.

Usuário / Data / Hora Ação Detalhes Motivo

Joao Furman

15/06/2020 13:08:20 P

Recepcionado

A102232

Destino:Gab_elias Almeida

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:51:19 P

Enviado

A102232

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Destino:Gab_elias Almeida

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:51:18 P

Anexado Arquivo Digital RESPOSTA REQUERIMENTO 155-2020 -

ELIAS MEMORANDO 132.pdf

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:51:18 P

Criado